manera ininterrumpida que, por prescripción facultativa y previa presentación del
justificante de la receta del médico y factura detallada por conceptos, recibirán
por parte de la Diputación el 60% de los gastos que ocasionen las prótesis
indicadas por el mismo, y hasta un tope máximo de ciento sesenta y tres euros
con cuatro céntimos (163,04 euros), incluyéndose en la nómina del mes
correspondiente.

Artículo 43. Cobertura Médica.

Al personal laboral fijo de la Diputación Provincial se le proporcionará, en las
mismas condiciones en que lo viene disfrutando el personal funcionario, la

cobertura de los siguientes tratamientos:

[...]

Secciones Sindicales de cuantos Actos organice. Los trabajadores tendrá derecho
a una bonificación del 25% del importe de las entradas, que se hará extensible a
cuantas publicaciones realice la Corporación Provincial.

Asimismo por parte de la Diputación, se constituirá un fondo de veinte cuatro mil
euros (24.000 euros), destinado a actividades lúdicas de los hijos de los

trabajadores de esta Corporación, en tanto con este fin se presenten Proyectos
elaborados por el Comité de Empresa.

Capítulo VII Jubilación, Indemnizaciones, Incapacidad Laboral y
Pensiones